



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E DEMAIS CONDIÇÕES EXPRESSAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
UNID. INTERESSADA:	CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
REFERÊNCIA EXTERNA:	PROCESSO Nº 2025.02.24.0005
PARAMETRO(S):	CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO:	20/05/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: ORÇAMENTO BASEADO NO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
NÚMERO: 41599/00134
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E DEMAIS CONDIÇÕES EXPRESSAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
UNID. INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
ORÇAMENTISTA: ANTONIO JUNIOR DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO Nº 2025.02.24.0005
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 20/05/2025

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - BASE DE PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MARCADOR; COR: AZUL	UNIDADE	4,00	11,58	46,32
00/002	BORRACHA - TIPO ESCOLAR, COR: BRANCA, PEQUENA, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA, DIMENSÕES: 40X21X11MM.	UNIDADE	24,00	2,00	48,00
00/003	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50/1 - TRANSPARENTE, DE COR AZUL, 1.00MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	4,00	52,65	210,60
00/004	CANETA MARCA TEXTO ROSA - COM TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; IDEAL PARA DESTACAR E SUBLINHAR TEXTOS; COR: ROSA.	UNIDADE	24,00	2,49	59,76
00/005	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - COM TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; IDEAL PARA DESTACAR E SUBLINHAR TEXTOS; COR: AMARELA.	UNIDADE	24,00	2,49	59,76
00/006	CANETA MARCA TEXTO VERDE - COM TINTA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA; SECAGEM RÁPIDA; PONTA CHANFRADA; IDEAL PARA DESTACAR E SUBLINHAR TEXTOS; COR: VERDE.	UNIDADE	24,00	2,49	59,76
00/007	CLIPS 2/0 - GALVANIZADO AÇO, 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	30,00	4,63	138,90
00/008	ENVELOPE A4 - SACO OFF SET BRANCO, TAMANHO 229X324MM (A4), CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10,00	76,75	767,50
00/009	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA TRANSPARENTE QUALITAPE, PARA EMPACOTAMENTO, DIMENSÕES: 48X40MM, 100 METROS.	UNIDADE	25,00	8,22	205,50
00/010	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - PARA GRAMPEADOR DE ATÉ 30 FOLHAS, GALVANIZADO, COM ARAME DE AÇO REVESTIDO À OXIDAÇÃO, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 GRAMPOS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACC.	CAIXA	15,00	5,88	88,20
00/011	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - MACHO E FÊMEA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	20,00	10,50	210,00
00/012	MOLHA DEDO - DIMENSÕES: 1,2 X 6,9 CM (AXD). - PESO: 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO. - ÁCIDO GRAXO, GLICÍDIOS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA.	UNIDADE	5,00	6,00	30,00
00/013	ORGANIZADOR DE MESA ARMADO COM 04 COMPARTIMENTOS - PORTA CANETAS, LÁPIS, BORRACHA, CLIPS E POST-ITS; MATERIAL: METAL, TAMANHO: 10X10X20CM (LXAXC); COR: PRETO.	UNIDADE	25,00	25,14	628,50

**CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN**

LICITAÇÕES E CONTRATOS

RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/014	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, 15 CM, PARA GRAMPOS 26/6.	UNIDADE	24,00	2,18	52,32
00/015	PAPEL A4 - 75G/M², 500 FOLHAS 210X297MM, COR: BRANCO.	RESMA	200,00	30,33	6.066,00
00/016	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 - PAPEL AUTO ADESIVO GLOSSY BRILHANTE COM GRAMATURA DE 130G/M², TAMANHO A4 (210X29) COM 50 FOLHAS, BRANCO.	PACOTE	20,00	52,73	1.054,60
00/017	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS, BRILHOSO, COR: BRANCO.	PACOTE	20,00	51,40	1.028,00
00/018	PASTA ABA ELÁSTICA SEM DORSO A4 - MATERIAL: POLIPROPILENO; FECHAMENTO: ELÁSTICO; DIMENSÕES: 33,2CM X 23,2CM (CXL); COR: AZUL.	UNIDADE	100,00	3,08	308,00
00/019	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO 5 CM A4 - MATERIAL: POLIPROPILENO; FECHAMENTO: ELÁSTICO; DIMENSÕES: 33,2CM X 23,2CM (CXL) ALTURA: 5CM COR: AZUL.	UNIDADE	40,00	6,51	260,40
00/020	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) - PONTA MACIA, TINTA ESPECIAL, A BASE DE ÁGUA, COM REFIL RECARREGÁVEL, COR AZUL, VERMELHO E PRETO. CORPO E TAMPA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. FÁCIL REMOÇÃO COM APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT WBM - 7.	UNIDADE	6,00	8,30	49,80
00/021	QUADRO BRANCO 1,20X0,90CM - QUADRO BRANCO 1,20CMX0,90CM: CONFECCIONADO COM CHAPA EM MADEIRA VITRIFICADA, BRANCO BRILHANTE 3MM. ACABAMENTO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO NATURAL. ACOMPANHA SUPORTE DE APAGADOR EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,20 X 0,90 CM. MOLDURA COM APROXIMADAMENTE 2CM. PARA ESCRITA COM MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. APAGÁVEL A SECO COM APAGADOR.	UNIDADE	4,00	150,00	600,00
00/022	RÉGUA - EM POLIPROPILENO 30CM TRANSPARENTE.	UNIDADE	24,00	2,00	48,00
00/023	TESOURA MULTIUSO - LÂMINA EM AÇO INOX COM CABO ERGONÔMICO E TEXTURA ANTIDESLIZANTE, TAMANHO: 20CM NO MÍNIMO.	UNIDADE	10,00	22,33	223,30
00/024	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CX 50/1 - CANETA ESFEROGRÁFICA, TRANSPARENTE, DE COR VERMELHA, 1.00MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1,00	50,00	50,00
00/025	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 250X130X350MM; COR: AZUL.	UNIDADE	25,00	8,87	221,75
00/026	BLOCO DE NOTAS ADESIVO COM 04 BLOCOS - TIPO POST-IT, COM 4 BLOCOS, DIMENSÕES: 38MM X 50MM	UNIDADE	200,00	8,06	1.612,00
00/027	APONTADOR DE METAL PARA LAPIS - TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM APOIO LATERAL PARA OS DEDOS.	UNIDADE	24,00	1,09	26,16
00/028	ESTILETE LARGO - COM LÂMINA 18 MM RETRÁTIL, PONTA METAL 131 MM, PARA TRABALHOS LEVES, EM MATERIAIS COMO PAPEL, PLÁSTICO, PAPEL DE PAREDE, PLACA DE ESPUMA, FITA ADESIVA E PAPELÃO.	UNIDADE	10,00	2,97	29,70
00/029	CAIXA DE ARQUIVO MORTO VERMELHO - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 250X130X350MM; COR: VERMELHO.	UNIDADE	25,00	9,85	246,25
00/030	CAIXA DE ARQUIVO MORTO AMARELO - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 250X130X350MM; COR: AMARELO.	UNIDADE	25,00	9,85	246,25
00/031	CAIXA DE ARQUIVO MORTO VERDE - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 250X130X350MM; COR: VERDE.	UNIDADE	25,00	9,85	246,25



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/032	PASTA REGISTRADORA AZ - PASTA AZ OFÍCIO, LOMBO LARGO 7CM, COR PRETO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, REVESTIMENTO EXTERNO PLÁSTICO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, MEDIDA APROXIMADAS:28,0X34,5X7 CM	UNIDADE	30,00	18,57	557,10
00/033	ENVELOPE PARA CONVITE COR AZUL - MEDINDO NO MÍNIMO 162X229MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA NO TOPO, COR AZUL	UNIDADE	50,00	0,83	41,50
00/034	ENVELOPE PARA CONVITE COR BRANCO - MEDINDO NO MÍNIMO 162X229MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA NO TOPO, COR BRANCO	UNIDADE	50,00	0,83	41,50
00/035	PERFURADOR GRANDE PARA ATÉ 35 FOLHAS - PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M• E GUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL. COM BANDEJA COLETORA ACOPLADA. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	UNIDADE	10,00	50,59	505,90
00/036	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25 FOLHAS - GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM ALTURA X 4,5 LARGURA. COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADOS DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO, POSSIBILIDADE DE FIXADOR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UNIDADE	10,00	39,69	396,90
VALOR GLOBAL					16.464,48